ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного
медицинского страхования Амурской области

03.09.2015 № 9
Благовещенск

Председатель - Тезиков Н.Л.

Секретарь - Шестерина С.А.

Присутствовали: Аргучинцева Я.Г., Гаврилова Т.П., Дубоделова Н.Г.,
Дьячкова Е.Л., Завада Л.В., Комарова Л.М., Платонов А.В., Сучков А.А.

Повестка дня:
1. О проекте дополнительного соглашения к Тарифному соглашению в

сфере обязательного медицинского страхования Амурской области на 2015 год.
2. Об установлении срока подачи уведомления вновь создаваемыми

медицинскими организациями о намерении осуществлять деятельность в сфере
обязательного медицинского страхования.

3. О корректировке плановых объемов по высокотехнологичной
медицинской помощи, оказываемой за счет средств обязательного медицинского
страхования на 2015 год.

4. О рассмотрении обращений медицинских организаций.
5. О корректировке плановых показателей дополнительных объемов

специализированной медицинской помощи и плановых показателей размера
средств по расчетам за медицинскую помощь, оказываемую застрахованным
лицам за пределами Амурской области, в котором выдан полис обязательного
медицинского страхования (постановление Правительства Российской Федерации
от 22.05.2015 №493).

1. РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать «Сторонам», определенным статьей 30 Федерального

Закона Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации»:

министерству здравоохранения Амурской области,
Территориальному фонду обязательного медицинского страхования

Амурской области;

страховым медицинским организациям, осуществляющим свою
деятельность в сфере обязательного медицинского страхования Амурской
области;

Амурской областной организации профсоюза работников здравоохранения
Российской Федерации;

Региональной общественной организации «Медицинская Палата Амурской
области»:

согласовать Дополнительное соглашение № 7 к Тарифному соглашению в
сфере обязательного медицинского страхования Амурской области на 2015 год.

1.2. Оплату медицинской помощи осуществлять в соответствии с
дополнительным соглашением № 7 к Тарифному соглашению в сфере
обязательного медицинского страхования Амурской области на 2015 год.

Решение принято единогласно.

2. РЕШИЛИ:
2.1. На основании части 2 статьи 15 Федерального закона от 29.11.2010

№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской
Федерации» установить следующий срок подачи уведомления для включения в
реестр медицинских организаций для вновь создаваемых на территории Амурской
области медицинских организаций, получивших лицензию на осуществление
медицинской деятельности после 1 сентября текущего года: в течение 30 дней со
дня получения лицензии, но не позднее 1 декабря года, предшествующего году, в
котором медицинская организация намерена осуществлять медицинскую
деятельность в сфере обязательного медицинского страхования.

Решение принято единогласно.

3. РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить плановые объемы по высокотехнологичной медицинской

помощи, оказываемой за счет средств обязательного медицинского страхования (в
рамках установленных плановых объемов по стационарной помощи на 2015 год) в
разрезе медицинских организаций с учетом корректировки.

4. РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить поквартальное распределение плановых объемов

медицинской помощи и объем финансовых средств в условиях круглосуточного
стационара с учетом корректировки.

4.2. Утвердить поквартальное распределение плановых объемов
медицинской помощи и объем финансовых средств в условиях дневного
стационара с учетом корректировки.

4.3. Амурскому филиалу АО «Страховая компания «Согаз-мед» произвести
оплату медицинской помощи, оказанной сверх установленного задания:

- в стационарных условиях:
ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая больница» - 450

госпитализаций;

ГАУЗ АО "Благовещенская городская клиническая больница" - 200
госпитализаций;

ГБУЗ АО "Зейская больница им. Б.Е.Смирнова" - 200 госпитализаций;
ГБУЗ АО «Свободненская больница» - 50 госпитализаций;
ГБУЗ АО «Тамбовская больница» - 50 госпитализаций;
ГАУЗ АО «Ивановская больница» - 50 госпитализаций;
ГАУЗ АО «Тындинская больница» - 70 госпитализаций;
- в условиях дневных стационаров:
ГБУЗ АО «Амурский областной кожно-венерологический диспансер» - 50

выбывших больных;
ГБУЗ АО «Тамбовская больница» - 50 выбывших больных;
ГАУЗ АО «Ивановская больница» - 50 выбывших больных.
4.4. Оплату медицинской помощи, оказанной в условиях дневного

стационара ГБУЗ АО «Магдагачинская больница» в июле-августе 2015 года
произвести за фактически выполненные объемы по утвержденным тарифам,
учитывая продолжение ремонтных работ в круглосуточном стационаре
(приложение № 27а к Тарифному соглашению от 21.01.2015 г.).

4.5. Страховым медицинским организациям при оплате скорой
медицинской помощи и амбулаторной медицинской помощи, оказываемой ГБУЗ
АО «Магдагачинская больница» в июле-августе 2015 года, применять
коэффициент к размеру месячного подушевого норматива финансирования,
установленный на I квартал 2015 год, до открытия круглосуточного стационара.

Решение принято единогласно.

5.1. Утвердить плановые показатели дополнительных объемов
специализированной медицинской помощи и плановые показатели размера
средств по расчетам за медицинскую помощь, оказываемую федеральными
государственными учреждениями застрахованным лицам за пределами
территории субъекта Российской Федерации, в котором выдан полис ОМС, на
2015 год с учетом корректировки.

Решение принято единогласно.

5. РЕШИЛИ:

Верно:
Секретарь Комиссии Шестерина С.А.
04.09.2015